ATA DA 1ª AUDIÊNCIA PÚBLICA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 20ª
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS.

Aos seis dias do mês de março de 2025, às 18 horas e trinta minutos, reuniu-se

ordinariamente a Câmara Municipal de Carmópolis de Minas, na Escola

Municipal Profª Márcia Regina Santos, Distrito de Bom Jardim das Pedras,

presidida pelo o Vereador Claudinei Vicente da Silveira, vice-presidente,

secretariada por mim, Vereador Gustavo Henrique Oliveira, presente os

vereadores: Benedito Luiz da Silva, Gilberto Arnaldo de Freitas, João Vitor Leite

Rabelo, Marcelo de Freitas dos Reis, Palmério Alex Castro Ferreira, Rafael

Batista dos Reis, Sérgio Damião Morais e Tirzah Teixeira de Freitas, conforme

constam assinaturas no livro de presenças. Havendo quórum regimental, o Sr.

Presidente deu início à sessão para discutir sobre a viabilidade da implantação

de uma Creche Municipal na localidade, com a oração do "Pai Nosso". Em

seguida convidou o prefeito Célio Roberto Azevedo, o vice-prefreito Gilberto

Rabelo Silveira e a secretária de educação Karla Carolina Alves Faleiro para

fazer parte da mesa. Prosseguindo a palavra foi passada para o requerente da

sessão, vereador Marcelo. Após a palavra foi concedida para os cidadãos

presente para que eles falassem sobre o assunto em questão. Fizeram o uso da

palavra, representando as mães, Andréia Moreira Alves e Ingredi Natielle dos

Santos Ferreira.   Com a palavra o Vereador Claudinei registrou a presença do

Presidente, Vereador Fernando Luís Rabelo Lebron. Em seguida fizeram o uso

da palavra o prefeito, o vice prefeito e a secretária de educação. Por fim os

vereadores fizeram seus pronunciamentos.  Nada mais havendo a ser tratado, o

Sr. Presidente encerrou a sessão. Eu, Vereador Gustavo Henrique Oliveira,

secretário da mesa diretora, mandei lavrar a presente ata, que após lida,

discutida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

Ver. Gustavo Henrique Oliveira       Ver. Fernando Luís Rabelo Lebron

Secretário                                                   Presidente

Ver. Claudinei Vicente da Silveira
Vice-Presidente

Ver.  Sérgio Damião Morais
Tesoureiro

Ver. Benedito Luiz da Silva        Ver. Gilberto Arnaldo de Freitas

Ver. João Vitor Leite Rabelo            Ver. Marcelo de Freitas dos Reis

Ver. Palmério Alex Castro Ferreira        Ver. Rafael Batista dos Reis

Verª. Tirzah Teixeira de Freitas